²⁷ *In XII Meta.*, lect. 12, n. 2627: "Bonum enim, secundum quod est finis alicuius, est duplex. Est enim finis extrinsecus ab eo quod est ad finem, sicut se dicimus locum esse finem eius quod movetur ad locum. Est etiam finis intra, sicut forma finis generationis et alterationis, et forma iam adepta, est quoddam bonum intrinsecum eius, cuius est forma. Forma autem alicuius totius, quod est unum per ordinationem quamdam partium, est ordo ipsius: unde relinquatur quod sit bonum eius." See also *In I Sent.*, d. 44, q. 1, a. 2; *Q.D. de caritate*, q.un., a. 4 ad 2.

form of a complex whole, is an intrinsic common good. On the other hand, the order within an army is for the sake of victory, which is the principal intention of the one in command. In fact as an end victory belongs to him more than to those he commands. A sign of this is that the greater part of honor is bestowed upon the leader of a victorious company. He receives the special accolades, the pride of place in the triumph, the laurels. He also receives the lion's share of blame for failure. Hence St. Thomas says that the extrinsic good of an army coincides with the good of the leader, for it is through him, as the cause of its organization, that victory is gained.²⁸

The same holds for the good of the whole created universe. Order is its intrinsic common good, but since it exists to reflect the divine perfection and goodness it has as its extrinsic common good God Himself. Each creature desires as its own perfection to mirror the divine nature, accomplishing this most perfectly as a part of the whole created order. Both order and God are goods for the individual creature, in the same way that the intrinsic and extrinsic goods of a whole are goods for each part.²⁹

²⁸ *In XII Meta.*, lect. 12, n. 2630: "Sicut videmus in exercitu: nam bonum exercitus est et in ipso ordine exercitus, et in duce, qui exercitui praesidet: sed magis est bonum exercitus in duce, quam in ordine: quia finis potior est in bonitate his quae sunt ad finem: ordo autem exercitus est propter bonum ducis adimplendum, scilicet ducis voluntatem in victoriae consecutionem; non autem e converso, bonum ducis est propter bonum ordinis." See also ST Ia, q. 103, a. 2 ad 3.

²⁹ ST Ia, q. 103, a. 2 ad 3: "[F]inis quidem universi est aliquod bonum in ipso existens, scilicet ordo ipsius universi: hoc autem bonum non est ultimus finis, sed ordinatur ad bonum extrinsecum ut ad ultimum finem; sicut etiam ordo exercitus ordinatur ad ducem, ut dicitur in XII *Meta.*." See also ST Ia, q. 65, a. 2.

Notice in question 103 that the second objection is taken from the same passage of the *Ethics* where Aristotle and, as we have seen, St. Thomas in his commentary argued that a separate and common (in praedicando) good as such falls outside the class of human goods. The objector has

Among these divisions where does the political common good fall? Is it an intrinsic or extrinsic common good, or perhaps neither of these? Though St. Thomas never explicitly says, it is not difficult to know how he would answer. For the common good is the good of the whole community.³⁰ But since the political community is an ordered whole, not an organic whole or a disordered pile,³¹ its good consists in the preservation and tranquility of its order. Such a good is not taken in opposition to the good of a single man, for it is as a part of that order that man finds his highest natural perfection. As St. Thomas argues,³² only as a member of a

extended the argument to include every kind of extrinsic good insofar as it is an end: "Praeterea, Philosophus dicit, I *Ethic.*, quod finium quidam sunt operationes, quidam opera, idest operata. Sed nihil extrinsecum a toto universo potest esse operatum: operatio autem est in ipsis operantibus. Ergo nihil extrinsecum potest esse finis gubernationis rerum."

Here is St. Thomas's reply: "Ad secundum dicendum quod Philosophus loquitur de finibus artium, quarum quaedam habent pro finibus operationes ipsas, sicut citharistae finis est citharizare; quaedam vero habent pro fine quoddam operatum, sicut aedificatoris finis non est aedificare, sed domus. Contingit autem aliquid extrinsecum esse finem non solum sicut operatum, sed etiam sicut possessum seu habitum, vel etiam sicut repraesentatum: sicut se dicamus quod Hercules est finis imaginis, quae fit ad eum repraesentandum. Sic igitur potest dici quod bonum extrinsecum a toto universo est finis gubernationis rerum sicut habitum et repraesentatum: quia ad hoc unaquaeque res tendit, ut participet ipsum, et assimiletur ei, quantum potest."

³⁰ *In X Ethic.*, lect. 1, n. 1953; SCG III, c. 80; *Q.D. de caritate*, q.un., a. 2; ST IIaIIae, q. 58, a. 5.

³¹ *In I Ethic.*, lect. 1, n. 5: "Sciendum est autem, quod hoc totum, quod est civilis multitudo, vel domestica familia, habet solam unitatem ordinis, secundum quam non est aliquid simpliciter unum." ST IIaIIae, q. 58, a. 7 ad 2: "Ad secundum dicendum quod bonum commune civitatis et bonum singulare unius personae non differunt solum secundum multum et paucum, sed secundum formalem differentiam: alia enim est ratio boni communis et boni singularis, sicut et alia est ratio totius et partis."